

MINEJIMAS

Jungtinių Valstybių kariuomenės mūšiai Kuboje...

VIENYBĖ LITHUANIAN DAILY

ORAS

Numatoma: giedra.

Vardodienis: Julius. Gendurtis. Liepa.

New York Public Library 470 Fifth Ave.

LIV METAI 151 (1,126) Nr.

Telefonas: EVergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, PIRMADIENIS, 1940, LIEPOS-JULY 1 D.

KAINA 3 CENTAI

ŠIANDIEN

Iš Smetonos sviestas Lietuvos vyriausybės Kauno demonstracija...

PIJUS BUKŠNAITIS

Pereitą trečią dieną įvyko Brooklyne komunistų susaukimas...

Toji nuobodulio pasaka apie Smetoną jau tikrai pradeda įkyrėti...

Ar ne geriau pakalbėti apie naująją vyriausybę?

Jei manome, kad toji vyriausybė gali ir nori išlaikyti visos Lietuvos nepriklausomybę...

Jei matome, kad toji valdžia veikia atvirai—tuomet papakime ją.

Tai ir nereikės ginčytis už tuščią maišą.

Jei naujoji Lietuvos valdžia yra tikrai demokratiška, leidžianti visiems laisvai pasisakyti...

O pažūrėti į Lietuvą jau ir dabar įdomu.

Stai pranešimuose iš Kauno sakoma, kad šiomis dienomis įvykusioji milžiniškoji demonstracija...

Tiki užsūrėti nešti Lietuvos naujosios vyriausybės vadų Paleckio ir Krėvės-Mickevičiaus kad ir neapkaistų paveikslus!

Jei minimoje Kauno demonstracijoje minia (70,000 žmonių)—pusė Kauno gyventojų...

Kur čia šuo pakastas?

Perversmas, vyriausybės pasikeitimas bet kurioje šalyje—labai rimtas dalykas.

SOVIETAMS NEGANA BESARABIJOS; SKVERBIASI TOLIAU Į RUMUNIJĄ

Rumunijos gyventojai pasipriešino raudonarmėčiams. Įvyko susirėmimų su Rumunų kariuomene

BUCURESTI, Rumunija, birželio 29 d. — Sovietų kariuomenė vakar užėmė Besarabiją ir šiaurės Bukoviną...

sienio mieste Černiovicuose dar prieš raudonosios armijos atvykimą, (kai vietos komunistai pradėjo riaušes...

SLA SEIMAS. IŠSPAUSTI PRISPAPAZINIMAI

CHICAGO, Ill. — Didelę dalį ketvirtos seimo dienos, ketvirtadienį užėmė SLA centro sekretoriaus raportas...

pereitį naujus skyrus ir tuo pagerinti finansinį stovį, "solveny" ir padidinti lėšų fondą.

D. Klinga.

DAR VIENAS SUSIKIRTIMAS

Antras susikirtimas buvo tarp SLA prezidento adv. Bagocius ir Vienybės pirmininko A. S. Trečioko.

J. Valaitis.

Vėluojasi paštas

SALAKAS. — Pakeitus pašto vežiojimą, laikraščiai Salakos pašte gaunami daug vėliau.

AMERIKA GALES KONFISKUOTI NORMANDIE

WASHINGTON, birž. 29 d. — Prezidentas Roosevelt įteikė Išdo Departamentui patvarkymą kontroliuoti svetimus laivus...

TURKIJA SKUBIAI RUOSIASI

ISTANBUL, Turcija, birž. 29 d. — Turcija jau turi sumobilizavusi pusę milijono kariuomenės sausumoje.

Isakymas vokiečių kariams Danijoje

KOPENHAGEN. — Vokiečių kariuomenės Danijoje vadovybė praneša: "Vokiečių kariuomenės Danijoje viršininkas sužinojo, kad Danijos vyriausybė suvaržė kavos, arbatos ir cukraus vartojimą."

VENGRAI TRAUKIA KARIUOMENĖ PRIE TRANSILVANIJOS PASIENIŲ

Jei Sovietai nesustos Besarabijoje, Italija su Vokietija leis Vengrijai užimti Transilvaniją

DARBO VALGYKLOJE KASDIEN IŠDUODAMA PER 500 PIETŲ

KAUNAS. — Darbo valgykla gausiai lanko ne tik darbininkai, bet ir tarnautojai, studentai bei moksleiviai.

Esant pagėdavinį pigi valgykla numatoma netrukus atidaryti Petraišiuose, netoli keituvo, kur vasaros metu išpušynus susirenka nemažai darbininkų bei tarnautojų pailsėti.

GRIAUNAMAS MICKEVIČIAUS LAUŽAS

KAUNAS. — Pradėtas griauti Mickevičiaus gatvės esantis senas namelis, kuris vadintas Mickevičiaus vardu, nes, esą, jamė gyvenęs ir kūręs Ad. Mickevičius.

LONDON. — Anglijos Bankas paskelbė, kad prekyboje nebus priimami prancūzų frankai. Prancūzijos banknotai bus keičiami tik Prancūzijos atbėgalais.

BAIGESI REPUBLIKONŲ KONVENCIJA; PARTIJA TIKISI LAIMET RINKIMUS

Senatorius iš Oregono valstybės Charles McNary paskirtas partijos kandidatu ir viceprezidentus

PHILADELPHIA, Pa. birž. 29 d. — Republikonų Visatautinė Konvencija vakar užgyrė kandidatu į Jungtinių Valstybių viceprezidentus Oregono senatorių Charles L. McNary, kuris teisį kandidatų sąrašą su Wendell L. Willkie atenaunėsiuose rinkimuose.

Konvencija pasibaigė 5 val. vakare su galutiniais didžiausio patriotizmo pareiškimais.

Anglijos lėktuvai veikia LONDON, birž. 28 d. — Anglijos oro jėgos nesiliauja bombardavusios vokiečių sandėlius ir strategines vietas.

NAUJOS LIGONIŲ KASOS AMBULATORIJA

VILNIUS. — Nuo balandžio 1 d. prie Vilniaus Ligoninių Kasos pradėjo veikti 4 naujos ambulatorijos.

MŪŠIAI SYRIJOJE SUSTOJO

BEIRUT, Syrija, birž. 28 d. — Generolas Mittelhauser, Prancūzijos kariuomenės komendantas Netolimuose Rytuose, paskelbė, kad karo veikla Syrijoje nutraukiama ir kad artį pusės milijono kariuomenės paklausė maršalo Petain patvarkymo liautis kariavus. Prancūzijos vėliava plevsuoja Syrijoje.

JAPONIJA REIKALAJA BIZNIO

TOKYO, Japonija. — Japonijos vyriausybė įteikė reikalavimą Olandų Indijoms padidinti biznį Japonija, įsileidžiant japonus į biznį įstaiigas ir parduodant daugiau žaliavos, kuri taip reikalinga Japonijos kariaujančiai kariuomenei.

Netekę namų—nusizudė

OSMINNING, N. Y. — Netekę savo namų dėl pirmosios paskolos neatmokėjimo Luiza Sheehan 75 m. ir jos sūnus Geraldas 50 m. nusinuodijo dujomis tuose namuose, iš kurių buvo vertiami iškraustyti.

Panaikinta prekyba frankais

LONDON. — Anglijos Bankas paskelbė, kad prekyboje nebus priimami prancūzų frankai.

BIULETENIS

Rumunijoje įvyko aštrių susirėmimų tarp vietos piliečių ir Sovietų kariuomenės, kuomet ši, užėmusi atiduotas teritorijas, įsiveržė ir į senosios Rumunijos dalis.

Rumunijos karalius Karolis paskelbė mobilizaciją "iki paskutinio vyro." Vyriausybė atsiskaukė Vokietijai, kad patartų Maskvai laikytis sutarties su Rumunija dėl Besarabijos atdavimo.

Vengrija, išgirdusi apie raudonosios armijos eimą į Besarabiją, pasiuntė savo kariuomenę į Rumunijos pasienį prisibaimindama, kad Sovietų kariuomenė nesustos Besarabijoje ir gal eis toliau.

Dėl įvykių Rumunijoje Turkija tyli, bet nesiliauja stipriai savo kariuomenę. Jos karo laivynas pasiūstas į Juodąsias Jūras.

Vakarų Europoje nesiliauja gandai apie taiką. I tuos gaudus Vokietija atsakė, kad ji girdinti tik kalbančias kanules ir daugiau nieko. Londone kalbama, kad jei Vokietija įstengs įsibruti į Angliją, tikos klausimas skubiai bus išspręstas.

Buvęs Anglijos ministras pirmininkas Chamberlain griežtai užsigynė, kad vadovaujantis taikos vajuje ir kad susikivirčius su Churchill dėl nusistatymo skirtingu.

Anglijos vyriausybė pripažino generolo Gaulte sudarytą Prancūzijos Tautinį Komitetą Londone, kaip "visų laisvų prancūzų atstovybę." Laukiama, kiek prancūzų prisidės prie to komiteto kovai su Vokietija.

Pasiruošusi pasitikti vokiečių invaziją, Anglija paskelbė naują apsigynimo zoną 230 mylių ilgio visu rytiniu Anglijos ir Skotijos pakraščiu. Ši apsigynimo juosta bus pilniau visai karu vadovybės žinyboje. Visi gyventojai iš čia gal bus iškraustyti.

Abipusiai puolimai iš oro nesiliauja Vokietijoje ir Anglijoje. Anglija paskelbė visą kanalą salas nuginkluotomis ir atvromis. Už trijų valandų Vokietijos bombonešiai smarkiai bombardavo tas salas, užmušdami 29 žmones. Atsikišdami Anglijos lėktuvai bombardavo vokiečių jūrų bazines ir žibalo sandėlius pacijoje Vokietijoje. Bombardavimai nesiliauja dienomis ir naktimis.

Lenkijos kariuomenės daliniai atgabenti iš Prancūzijos į Angliją, skubiai perorganizuojami ir iš jų sudaromi nauji legionai. Generolas Vladilovas Sikorskis tikisi su tais legionais vėl stoti į karo frontą prieš vokiečius.

Vokietijoje kalbama, kad Sovietų žygis į Besarabiją esąs Anglijos sąmokslas prieš Vokietiją. Anglija, užsindžiūsi Sovietus ant Rumunijos, mananti, kad Hitleris bandys pasipriešinti rusų veržimuisi į Balkanus ir pasiūten savo kariuomenės dalis, kas nusilpins vakarų frontą. Bet vokiečiai į šiuos spąstus nelisją. Visus netikslumus Balkanuose Vokietija išlyginsianti vėliau.





